
Usnesení z 25. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

20.12.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18:00 hod.  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje usnesení: 

• č.1 volí ověřovateli zápisu Magdu Petráčkovou a Josefa Čadíka a zapisovatelem RNDr. 

Lucii Jirsákovou. 

• č.2 program 25.veřejného zasedání OZ 

• č.3 diskuse bude probíhat ke každému projednávanému bodu programu 

• č.4 zápis a usnesení z 24. veřejného zasedání OZ ze dne 19.11.2024 

• č.5 navýšení nájemného v obecních bytech na adrese Petrovice čp.24 o 3,-Kč/1 m2, tedy na 

celkovou částku 58,-Kč /1 m2 s účinností od datumu prodloužení nájemních smluv, popř. 

vytvoření nové nájemné smlouvy v roce 2025 

• č.6 nájemní smlouvu na byt č. 5 v bytovém domě čp.24 v Petrovicích stávajícímu 

nájemníkovi na dobu jednoho roku a výši nájemného 58,- Kč/1 m2 od 12.1.2025 

• č.7 nájemní smlouvu na byt č. 6 v bytovém domě čp.24 v Petrovicích stávajícímu 

nájemníkovi na dobu jednoho roku a výši nájemného 58,- Kč/1 m2 od 12.1.2025 

• č.8 nájemní smlouvu na byt č. 7 v bytovém domě čp.24 v Petrovicích stávajícímu 

nájemníkovi na dobu jednoho roku a výši nájemného 58,- Kč/1 m2 od 12.1.2025 

• č.9 schvaluje pachtovní smlouvu č. 240/2024 mezi obcí Petrovice a Rolnickou a.s. Králíky 

na pozemky v celkové výměře 41,0684 ha  a výši pachtovného 184.809,-Kč bez daně 

• č.10  v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 

následujícím rozsahu: na straně příjmů v neomezené výši a do výše 500.000,-Kč na straně 

výdajů. Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět 

jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů a to 

na stranu příjmů a výdajů v neomezené výši  

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opaření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

Magda Petráčková      dne ........................................... 

 

Josef Čadík       dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................ 

 



Usnesení z 25. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

20.12.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18:00 hod.  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

• č.11 odložení odměňování zaměstnanců a zastupitelů na další zasedání OZ 

• č.12 příkaz k zpracování účetní závěrky k 31.12.2024 

• č.13 inventarizaci a plán inventarizace majetku obce Petrovice za rok 2024  

• č.14 proplacení členských příspěvků SDH Petrovice na rok 2025 ve výši 3600,-Kč+100,-

Kč 

• č.15 podání žádosti o dotaci na akci :“Obnova místní komunikace v obci Petrovice“ 

z dotačního titulu 25POVU1 Program obnovy venkova, 25POVU11 Občanská vybavenost, 

veřejná prostranství a infrastruktura. 

• č.16 rozpočet obce Petrovice na rok 2025, rozpočet je přebytkový, ve výši 16.528.600,-Kč 

na straně příjmů a ve výši 11.078.558,40 Kč na straně výdajů, závazným ukazatelem jsou 

účetní třídy 

• č.17 střednědobý rozpočtový výhled obce Petrovice na rok 2026,2027,2028. 

• č.18 finanční příspěvek na provoz MŠ, Petrovice na rok 2025 ve výši 420.000,-Kč. 

• č.19 střednědobý rozpočtový výhled MŠ, Petrovice na rok 2026,2027,2028. 

• č.20 program obnovy obce na rok 2025: 

o zpevnění ploch u prodejny Hruška 

o realizace mlatových cestiček na hřbitově 

o úprava parkovacích ploch v obci – parkovací místa u bytového domu čp.24, 

realizace parkovacích míst u bytového domu čp.22  

o dobudování /obnova sportoviště v obci 

o zahájení projektových prací na rekonstrukci Klubu přátel Petrovic 

o spolupráce se spolky v obci, MŠ Petrovice a okolními obcemi 

• č.21 dodatek č.1 smlouvy na svoz bioodpadů 16/24/Va mezi obcí Petrovice a Vladimírem 

Valentou se sídlem Kosice 138 s platností od 1.2.2025 

• č.22 schvaluje řešení úklidu veřejných prostor v bytovém domě čp.24 uzavřením dohody o 

provedení práce p. B. Horáčkovou  

 

 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

Magda Petráčková      dne ........................................... 

 

Josef Čadík       dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................ 

 

 

 



Usnesení z 25. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

20.12.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18:00 hod.  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice se seznamuje s: 

• plněním úkolů z minulého zasedání, konané dne 19.11.2024 

• výsledky kontrolního a finančního výboru za období leden 2024 – září 2024 

• vyhodnocením dotace “Cestní síť, výsadba a mobiliář na hřbitově, Petrovice“, Správní rada 

Společné CIDLINY nevybrala projekt k financování 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje usnesení: 

• finanční příspěvek na vybavení seniorského domu v Novém Bydžově v roce 2024 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.12.2024 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

Magda Petráčková      dne ........................................... 

 

Josef Čadík       dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 
 


